[image: image1.emf]

PROJETO DE LEI Nº 86, DE 2022
Denomina o dispositivo de acesso e retorno a Valinhos da SP 065 (Rodovia D Pedro I) Km 122 de "Nadyr Aparecida Storani da Silva".
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:
Artigo 1º - Denomina o dispositivo de acesso e retorno a Valinhos da SP 065 (Rodovia D Pedro I) Km 122 de “Nadyr Aparecida Storani da Silva”.
Artigo 2º - Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação.
JUSTIFICATIVA
A Sra Nadyr nasceu em Jundiai em 27/03/1930 mas sua vida foi passada na Cidade de Valinhos, onde a sua família se instalou e contribuiu para o desenvolvimento da Cidade, onde veio a falecer em 19/06/19998.
Era casada com o Sr Pedro Ezequil da Silva, falecido, e mãe de Márcia Storani da Silva, Maristela Da Silva Farci e de Marcos José da Silva, sendo esse ultimo vereador de 1977 a 1982, e foi três vezes prefeito de Valinhos, entre 1989/1992 e 2005/2012.
Assim a sua trajetória através da politica deu-se sempre na forma de apoio a sua família, principalmente dando apoio na carreira do seu filho, através de suas ações voltadas para a comunidade.
Assim sendo, tomo a liberdade de apresentar a presente propositura,
Sala das Sessões, em 23/2/2022.

a) Jorge Caruso - MDB
SPL - Código de Originalidade: 1000431356 150222 1509

[image: image1.emf]